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Ostatnie pożegnanie 

ks. Krzysztofa Czyżyka
W sobotę, 3 sierpnia 2024 r., w kościele pa-

rafi alnym pw. św. Marcina w Zawidzu Kościel-

nym odbyły się uroczystości pogrzebowe śp. 

księdza prałata Krzysztofa Czyżyka. Liturgii 

przewodniczył biskup diecezjalny warszaw-

sko-praski Romuald Kamiński. Str. 10

Żniwa jak sto lat temu
W Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu 

można było znów poczuć, jak wiele trudu 

kosztowało naszych przodków zbieranie plo-

nów. „Żniwa w skansenie” to próba zachowania 

tradycji i pokazania młodszym pokoleniom, jak 

wyglądało życie na wsi przed laty. Str. 6

Odpust w sierpeckim 
sanktuarium
Na odpust parafi alny z okazji Wniebowzięcia 

Najświętszej Maryi Panny w Sanktuarium 

w Sierpcu przybyły tłumy. Z prośbami, z po-

dziękowaniami lub „bo tak każe tradycja”.

 Str. 8

Tymczasowy areszt 

dla 28-latka
Policjanci z Sierpca dokonali zatrzymania 

28-letniego mężczyzny podejrzanego o sze-

reg kradzieży, posiadanie narkotyków oraz 

rozboje na terenie miasta. Mężczyzna dzia-

łał głównie w marketach. Postawiono mu aż 

sześć zarzutów. Str. 9

REKLAMA

Stare dywany stanowiły scenę, ogień i blask żarowego światła zastąpiły tradycyjne 

oświetlenie, a ławki i koce posłużyły za teatralne fotele. Rośliny, staw i mazowiecki 

dworek tworzyły wyjątkową dekorację dla projektu kulturalnego — koncertu „Od nocy 

do nocy”.  str. 7

Koncert w perle polskiej historiiKoncert w perle polskiej historii

Kasztelański 
Festiwal Smaków

Po raz siódmy odbył się Kasztelański Festiwal Smaków. 
Każdy mógł znaleźć coś dla siebie. Było dużo muzyki, pyszne 
jedzenie, konkursy i dobra zabawa.  Str. 11-14
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44-letnia kobieta padła ofi a-
rą oszusta internetowego. 
Chciała sprzedać odzież on-
line. Nie tylko nie otrzymała 
zapłaty za towar, ale jeszcze 
straciła 27 tysięcy złotych.

Poszkodowana zgłosiła sprawę 
na policję. Jak wynika z  jej rela-
cji, oszust skontaktował się z  nią 
za pośrednictwem komunikatora, 
udając zainteresowanie zakupem 
wystawionego przez nią towaru. 
Wykorzystując techniki manipula-
cyjne, nakłonił ją do podania wraż-

liwych danych. Dopiero po chwili 
kobieta zorientowała się, że padła 
ofi arą przestępstwa, ale było już za 
późno — pieniądze zniknęły w ciągu 
kilku minut.

Sierpecka Policja przypomina o pod-

stawowych zasadach bezpieczeństwa, 

aby uniknąć podobnych sytuacji:

— nie klikaj w linki przesyłane przez 

nieznajome osoby;

— dokonuj transakcji wyłącznie za 

pośrednictwem portalu aukcyjnego, 

unikając kontaktu poza platformą;

— zawsze sprawdzaj adres strony inter-

netowej w przeglądarce, aby upewnić 

się, że nie jest podrobiony;

— uważnie czytaj treść wiadomości z ko-

dami autoryzacyjnymi, zanim je użyjesz;

— zapoznaj się z zasadami bezpieczeń-

stwa swojego banku i stosuj je podczas 

transakcji online;

— zachowuj ostrożność i ograniczone 

zaufanie do nieznanych kontrahentów.

— Finalizowanie transakcji poza por-

talem aukcyjnym, zwłaszcza przez linki 

w wiadomościach e-mail, SMS-ach czy 

komunikatorach, powinno wzbudzić na-

szą czujność — uczula st. asp. Katarzyna 

Krukowska. Opr. M

Po wielu miesiącach utrudnień 
na krajowej dziesiątce, związanych 
z budową ronda przy obwodnicy 
Sierpca, wreszcie drogowcom udało 
się zakończyć prace. Jeszcze przed 
„długim weekendem”, 13 sierp-
nia 2024 r., usunięto sygnalizację 
świetlną, która sprawiała, że na od-
cinku drogi w okolicach Borkowa 
odbywał się ruch wahadłowy, co 
powodowało korki i duże niezado-
wolenie kierowców.

— W końcu! Jeżdżę dużo po kraju 
i nigdzie nie widziałem, żeby ron-
do budowano tyle czasu. Chyba 
drogowcy chcieli tu ustanowić ja-
kiś rekord — skomentował jeden z 
kierowców. 

SZKOLNY STOŁECZEK
„Nie jest dobrze” — tym oto stwier-

dzeniem powitał mnie jeden ze zna-
jomych małolatów, gdy zawitałam do 
domu jego rodziców. Przez myśl prze-
mknęło mi kilka pomysłów, dlaczego 
może nie być dobrze: wojna w Ukra-
inie, wysoka infl acja, zmiany klima-
tyczne, tłumy turystów na Helu, pijany 
kierowca, który na sierpeckim parkin-
gu uszkodził trzy auta, dwie przegrane 
Kasztelana w piątej lidze, zakończenie 
Kasztelańskiego Festiwalu Smaków. 
Jednak żaden nie okazał się trafny. 
Młody człowiek miał zaprzątniętą 
głowę zupełnie czymś innym.

„Wakacje się kończą” — oznajmił 
mi głosem, który mógłby wpędzić 
w  depresję co najmniej pięć osób. 
Pokiwałam ze zrozumieniem głową, 
bo cóż innego mi pozostało. Każdy 
kiedyś przeżywał ten stan, kiedy do 

jego świadomości docierało, że coś 
się kończy, a z końcem wakacji było 
jeszcze gorzej niż z  odkryciem, że 
Mikołaj ma pomocników, którzy 
za niego całą robotę wykonują. 
Żadnych wyjść awaryjnych, żad-
nej nadziei, że może zaszła jakaś 
pomyłka. Kres wakacji zawsze i nie-
ubłaganie określał kalendarz, a nawet 
gdyby człowiek próbował na wszelki 
wypadek nie przewracać kartek czy 
zablokować datę w  komputerze, to 
i tak zawsze czuwają handlowcy, któ-
rzy te wszystkie zeszyty w pandy, dłu-
gopisy samopiszące czy różowe piór-
niki muszą sprzedać, więc wmawiają 
biednym uczniom, że są to produkty 
zgodne z najnowszymi trendami i bez-
względnie należy je mieć.

Małolat chyba nawet nie zauważył, 
że mu współczuję, bo zaczął opowia-
dać o wszystkich wadach chodzenia do 
szkoły. Ze zdziwieniem odkryłam, że 
argumenty w zasadzie były podobne 

do moich sprzed czterdziestu lat. No 
może poza tym, że teraz zabraniają 
korzystania z  telefonów, a  przecież 
w tym czasie może się wydarzyć tyle 
rzeczy. Człowiek na przykład „nie bę-
dzie świadom, że na świecie doszło do 
dwóch nowych rewolucji i lądowania 
UFO na Ziemi”, bo informacje zdezak-
tualizują się przez te kilka godzin, kie-
dy należy być offl ine. Moje próby tłu-
maczenia, iż takie wiadomości byłyby 
wałkowane przez wszystkie redakcje 

i możliwych ekspertów zdecydowanie 
dłużej niż przez godzinę lekcyjną, zo-
stały zignorowane wzruszeniem ra-
mion. Generalnie i tak chodzi o to, 
że szkoła jest bez sensu, zabiera 
niepotrzebnie dzieciństwo i  nicze-
go pożytecznego nie uczy, dorośli są 

beznadziejni i nic nie rozumieją.
Już chciałam mu przytaknąć i powie-

dzieć jakieś pocieszające słowa, kiedy 
nagle przed moimi oczami pojawił się 
pewien obraz. Kiedyś pisałam artykuł 
o profesorze Marcinie Kacprzaku, wy-
bitnym lekarzu, który swoje dzieciń-
stwo spędził w  Lelicach. Był koniec 
XIX wieku. Mając sześć lat, poszedł 
do szkoły. Brakowało miejsca w ławce, 
dlatego do szkoły chodził z własnym 
stołeczkiem. Był szczęśliwy, że może 
się uczyć.

I wtedy całe współczucie dla małola-
ta ze mnie wyparowało. Zamiast po-
głaskać go po głowie, pochylić się nad 
jego nieszczęściem, powspółczuć, po-

wiedziałam parę dosadniejszych słów. 
Patrzył na mnie z szeroko otwartymi 
oczami, pewnie tak, jak patrzyłby na 
tego kosmitę, który ma wylądować, 
gdy on będzie tkwił na biologii. Przez 
chwilę pomyślałam, że przesadzam, 
bo to pokolenie teraz ponoć jakieś 
delikatniejsze, szybko się denerwuje, 
wpada w przygnębienie i pewnie te-
raz przyjdzie mi jeszcze dopłacać do 
jego terapii.

Małolat patrzył na mnie, patrzył 
i widać było, że słucha. W końcu się 
nawet uśmiechnął i wrzasnął na cały 
dom: „Mama! Idę do babci”. I wyszedł. 
Zdążył wrócić, zanim moja wizyta się 
skończyła. Był lekko zdyszany. Przy-
tachał mały, drewniany stołeczek bez 
oparcia, trochę już naruszony zębem 
czasu. „No to teraz mam już niezbęd-
ną rzecz do szkoły. Przeżyję, waka-
cje mogą się kończyć” — stwierdził 
i mrugnął do mnie okiem. 

 Anna Matuszewska
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Kolejne oszustwo internetowe

Rondo na dziesiątce zrobione!
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Zakończono prace związane 
z  remontem sali sportowej wraz 
z zapleczem sanitarnym w Zespole 
Szkół nr 1 w Sierpcu. Od wrześ-
nia uczniowie będą mogli ko-

rzystać z nowo wyremontowanej 
siłowni oraz sali gimnastycznej, 
co znacząco poprawi warunki do 
uprawiania sportu i  rozwijania 
kondycji fizycznej. Projekt był 

współfinansowany ze środków 
Samorządu Województwa Ma-
zowieckiego w ramach programu 
„Mazowsze dla sportu”.

Starostwo Powiatowe w Sierpcu

Rozpoczęła się przebudowa 
mostu w Malanowie (gmina Mo-
chowo), który stanowi część drogi 
powiatowej nr 3715W. W związ-
ku z prowadzonymi pracami do 
końca roku należy spodziewać się 

utrudnień w ruchu drogowym. 
Dla pieszych przygotowano tym-
czasową kładkę, natomiast pojaz-
dy muszą korzystać z wyznaczo-
nych objazdów.

Starostwo Powiatowe w Sierpcu

Trwają prace remontowe przy 
przebudowie drogi powiatowej nr 
3738W na terenie gminy Rości-
szewo. Całkowity koszt inwestycji 
wynosi 970 352,47 zł. Wkład Sa-
morządu Powiatowego oraz Gminy 
Rościszewo to po 242 588,12 zł. 
Projekt jest współfi nansowany z fun-
duszy Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Mazowieckiego w ra-
mach Funduszu Ochrony Gruntów 
Rolnych, który przeznaczył na ten 
cel 485 176,23 zł.

Starostwo Powiatowe w Sierpcu

Wicestarosta sierpecki Piotr Rzeszo-
tarski, starosta płocki Sylwester Ziem-
kiewicz, członkini Zarządu Powiatu 
Płockiego Magdalena Woja, dyrek-
tor Wydziału Strategii, Architektury 
i  Urbanistyki Urzędu Miasta Płock 
Michał Balski, wójt gminy Bulkowo 
Gabriel Graczyk oraz wójt gminy Ra-
dzanowo Piotr Jakubowski uczestni-
czyli w spotkaniu z dyrektorem Ge-

neralnej Dyrekcji Dróg Krajowych 
i  Autostrad Oddział w  Bydgoszczy 
Sebastianem Borowiakiem. Celem 
spotkania było omówienie przebiegu 
drogi ekspresowej S10, która umoż-
liwi mieszkańcom naszego powiatu 
szybszą i bezpieczniejszą komunikację 
z większymi miastami, a także pozwoli 
na rozwój naszego regionu.

Starostwo Powiatowe w Sierpcu

materiały sponsorowane

Prace remontowe w Mechaniku

Remont drogi powiatowej

Remont mostu w Malanowie

Droga ekspresowa S10
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Lena Gutfrańska i Julia Grze-
lecka w nagrodę za wysoką 
średnią ocen mogły z bliska 
przyjrzeć się pracy w samo-
rządzie powiatowym.

Przez ostatnie tygodnie uczennice 
Liceum Ogólnokształcącego im. mjra 
Henryka Sucharskiego w Sierpcu to-
warzyszyły starostom w ich codzien-
nych obowiązkach. Praktyki i bezpo-
średnie doświadczenie są niezwykle 
wartościowe dla uczniów, którzy pla-
nują przyszłość w dziedzinach związa-
nych z administracją, polityką czy za-
rządzaniem. Pozwolenie uczennicom 
na to, aby mogły obserwować pracę 
starostów, dało im możliwość zrozu-

mienia, jak funkcjonuje samorząd lo-
kalny, jakie są wyzwania i obowiązki 
osób zajmujących się zarządzaniem 
powiatem. Lena Gutfrańska i  Julia 
Grzelecka mogły zobaczyć, jak podej-
mowane są decyzje, jak współpracują 
różne wydziały i jak ważna jest rola 

komunikacji oraz organizacji w pra-
cy samorządowej. To doświadczenie 
z  pewnością wzbogaci ich wiedzę 
o pracy w administracji publicznej, 
może inspirować do dalszej nauki 
i rozwoju kariery w tym kierunku.

Starostwo Powiatowe w Sierpcu

Wicestarosta Piotr Rzeszotarski 
spotkał się z marszałkiem woje-
wództwa mazowieckiego Adamem 
Struzikiem. Podczas rozmowy poru-
szono tematy dotyczące rozwoju po-
wiatu sierpeckiego oraz możliwości 

pozyskiwania środków dla naszego 
regionu, w którym drzemie ogrom-
ny potencjał. Spotkanie było również 
doskonałą okazją do podziękowa-
nia marszałkowi za dotychczasowe 
wsparcie. Starostwo Powiatowe w Sierpcu

Wicestarosta sierpecki Piotr Rze-
szotarski wziął udział w koncercie 
„Chopin Muzyka Poezja”, który od-
był się w Europejskim Centrum Ar-
tystycznym im. Fryderyka Chopina 
w Sannikach. Wyjątkowe wykona-
nie utworów Fryderyka Chopina 
przez Piotra Pawlaka, połączone 
z  recytacją poezji w  interpretacji 
Marii Pakulnis, dostarczyło wi-

dzom niezapomnianych wrażeń. 
Po zakończeniu koncertu goście 
mieli okazję podziwiać wystawę 
malarstwa. Wicestarosta Piotr 
Rzeszotarski odwiedził również 
artystów, którzy brali udział w ple-
nerze malarskim. Okazało się, że 
są wśród nich także mieszkańcy 
powiatu sierpeckiego. 

Starostwo Powiatowe w Sierpcu

materiały sponsorowane

Praktyki licealistek w Starostwie Powiatowym Wizyta u marszałka Adama Struzika

Artystyczne Sanniki
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W Muzeum Wsi Mazowie-
ckiej w Sierpcu można było 
znów poczuć, jak wiele 
trudu kosztowało naszych 
przodków zbieranie plonów. 
„Żniwa w skansenie” to 
próba zachowania tradycji 
i pokazania młodszym poko-
leniom, jak wyglądało życie 
na wsi przed laty.

Impreza plenerowa „Żniwa 
w skansenie” od lat przyciąga wielu 
turystów, ale w tym roku frekwencja 
była wyjątkowa. Prawie 12 600 osób 
odwiedziło w pierwszą sierpniową 
niedzielę sierpeckie muzeum na 
wolnym powietrzu, aby przenieść 
się w czasie i zobaczyć, jak w upalne 
lato na przełomie XIX i XX wieku 
żniwowali mieszkańcy mazowie-
ckiej wsi.

Żeńcy na polu
Za domem w jednej z zagród sły-

chać było klepanie kos i śpiew ko-
biet, które przygotowywały wor-
ki na ziarno. Regionalny Zespół 
Pieśni i Tańca Boczki Chełmońskie 
z Kocierzewa przygotowywał się do 
rozpoczęcia widowiska obrzędowe-
go „Żeńcy”.

— Do żniwowania było potrzeb-
nych bardzo dużo ludziów. Całe fa-
milije z miasta ciągnęły, bo to można 
było galancie zarobić. A to jakiego 
koguta, nie takiego marketowego, 
ale takiego wybieganego, mąki na 
kluski i jajeczków od kureczków, jak 
to tera mówimy, ekologicznych — 
opowiadała prowadząca widowisko.

Rekonstruktorzy ze śpiewem na 
ustach ruszyli w  pole. Chodzenie 
boso po rżysku wymagało wprawy. 
Mężczyźni kosili kosą łany zboża, 
starsze kobiety zagarniały pokosy 
sierpem, a młodzież wiązała snopy 
i  stygowała. Ciężka praca wyma-
gała solidnego posiłku. Żniwiarze 
podzielili się jedzeniem ze zwiedza-
jącymi. Po zakończeniu żniw żeńcy 
wraz z turystami utworzyli korowód 
dożynkowy, na czele którego nieśli 
udekorowany wieniec i  poszli do 
kościoła. A później przyszedł czas na 
wspólne świętowanie, tańce i śpiewy.

Pracy nie brakowało
Turyści mogli spróbować swoich 

sił w koszeniu zboża kosą lub sier-
pem, wiązaniu snopków i stygowa-
niu, młóceniu cepami czy mieleniu 
ziaren na żarnach. Podpatrywanie 
pracy w polu nie było jedyną atrakcją 

przygotowaną na „Żniwa w skanse-
nie”. Zwiedzający chętnie rozmawiali 
z kowalem, szewcem, plecionkarzem, 
zielarką i dopytywali się o przepis na 
idealne kiszone ogórki. Najmłodsi 
z radością brali udział w warsztatach 
wykonywania masek polnych demo-
nów i tworzenia słomianych laleczek.

Stowarzyszenie Grupa Rekon-
strukcji Historycznej Ludności 
Cywilnej Mława dostarczyło do-
datkowych wrażeń. Z  uśmiechem 
słuchano narzekań dziedziczki na 
skąpstwo męża, który nie chciał jej 
kupić nowej parasolki, oraz przeko-
nywań dziedzica, że chłopi powin-
ni ciężej pracować, a nie domagać 
się podwyżek.

Regionalny kiermasz
Dopełnieniem Żniw w skansenie 

był kiermasz pieczywa, produktów 
regionalnych i rękodzieła. Głodnych 
i  spragnionych nie brakowało. Na 
scenie wystąpiła Kapela Ludowa 
Ziemia Skierniewicka, która dodat-
kowo rozweseliła gości skocznymi 
utworami. Dostępny był również 
punkt informacyjno-rejestracyjny 
Fundacji DKMS, poszukującej daw-
ców szpiku kostnego, a także stoisko 
partnera wydarzenia Toyota Płock, 
gdzie sensację wzbudzał zabytkowy 
jaguar. M.

artykuł sponsorowany

Żniwa jak sto lat temu
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Stare dywany stanowiły sce-
nę, ogień i blask żarowego 
światła zastąpiły tradycyjne 
oświetlenie, a ławki i koce 
posłużyły za teatralne fotele. 
Rośliny, staw i mazowiecki 
dworek tworzyły wyjątko-
wą dekorację dla projektu 
kulturalnego — koncertu „Od 
nocy do nocy”. 

To był już drugi w tym roku niety-
powy wieczorny koncert w sierpec-
kim skansenie. Przygotowano ponad 
sześćset miejsc. I  chociaż występ 
zbiegł się z Kasztelańskim Festiwa-
lem Smaku, to chętnych, by przeżyć 
ten czas w niecodzienny sposób, nie 
brakowało. Przybyłych do skansenu 
powitał dyrektor Muzeum Wsi Ma-
zowieckiej Jan Rzeszotarski, który 
zaprosił do wysłuchania koncertu. 
Zapewnił też, że przypadkowo zbie-
gły się dwa kulturalne wydarzenia 
w naszym mieście. Koncert w MWM 
został zaplanowany już w listopadzie 
ubiegłego roku.

Scena nad brzegiem stawu
W  sierpniowy wieczór nad brze-

giem stawu, tuż za dworkiem Bo-
janowskichz Bojanowa, w  dwor-
skim parku stanęła scena bez 
metalowych barierek, bez murów, 
stworzona przez aktorkę Joannę 
Aleksandrowicz, która miała połą-
czyć artystów i widownię. Artystka 
wkroczyła osobiście, wcześniej idąc 
boso po pokrytej rosą trawie i śpie-
wając. — Dzięki kulturze jesteśmy 
piękniejszymi i bardziej wartościo-
wymi ludźmi. Mimo że koncert ten 
gram po raz 324, to za każdym ra-
zem mam wrażenie, jakbym grała 
go po raz pierwszy, a to za sprawą 
państwa, za sprawą publiczności. 
Repertuar, który wykonuję, mówi 

o  mojej wrażliwości, jak wyobra-
żam sobie świat, o moich ideałach. 
Chciałabym, abyście przez ten czas 
pomyśleli o sobie, o swoich najbliż-
szych, o tym, co sprawia, że jesteście 
szczęśliwi — powiedziała artystka. 
Zabrzmiały utwory znane z polskich 
fi lmów i musicali, takich jak: „Pol-
skie drogi”, „Noce i dnie”, „Vabank”, 
„Jeszcze w zielone gramy”, a  także 
kilka autorskich kompozycji woka-
listki. Wszystkie utwory były śpie-
wane wyłącznie w języku polskim.

Odkryjmy miłość
Joanna Aleksandrowicz zachęcała 

do okazywania sobie uczuć, bo „do-
bro trzeba sobie dawać”. Poprzez 
piosenki opowiadała o świecie, któ-
ry chce widzieć i czuć. Rozmawia-
jąc z  publicznością, opowiadała 
o ważnych dla niej sprawach, które 
sprawiają, że życie jest piękniejsze 
i bardziej wartościowe.

— Kiedy usłyszałam „Psalm sto-
jących w kolejce” i słowa „Za czym 
kolejka ta stoi? Po szarość, po sza-

rość, po szarość. Na co w kolejce tej 
czekasz? Na starość, na starość, na 
starość”, to dosłownie stanęły mi 
w oczach łzy. Nigdy chyba muzyka aż 
tak mocno na mnie nie działała. Po-
czułam bardzo dużo silnych emocji, 
które przez wiele miesięcy starałam 
się ukrywać. A potem, gdy zabrzmia-
ły kolejne strofy „Bądź jak kamień, 
stój, wytrzymaj. Kiedyś te kamienie 
drgną i polecą jak lawina przez noc, 
przez noc, przez noc”, wiedziałam, że 
to do mnie i o mnie. Ten koncert był 
dla mnie jak oczyszczenie. Dziękuję 
pani Joannie i jej zespołowi — po-
wiedziała sierpczanka.

Słuchajcie dobrej muzyki
Artystka przekonywała, by 

uczestniczyć w wydarzeniach kul-
turalnych.

— Odwiedzajcie takie miejsca jak 
to, odwiedzajcie teatr, słuchajcie 

dobrej muzyki - powiedziała Joan-
na Aleksandrowicz.

Występ publiczność nagrodzi-
ła gromkimi brawami i  prośbami 
o  bis. Dyrektor Jan Rzeszotarski 
podziękował piosenkarce, wręcza-
jąc bukiet kwiatów. Po zakończeniu 
występu można było porozmawiać 
z wokalistką, nabyć jej płytę i otrzy-
mać autograf. M

artykuł sponsorowany

Koncert w perle polskiej historii
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Na odpust parafi alny z oka-
zji Wniebowzięcia Najświęt-
szej Maryi Panny w Sanktu-
arium w Sierpcu przybyły 
tłumy. Z prośbami, z podzię-
kowaniami lub „bo tak każe 
tradycja”.

W  1483 r. w  Sierpcu i  okolicach 
panowała epidemia morowego 
powietrza. Wielu ludzi umierało. 
Wtedy to miała objawić się „zdu-
miałej piękności niezwyczajna 
Panna”, która zażądała „aby ku czci 
mojej tu niezwłocznie Kościół był 
zbudowany, jeśli (ludzie) chcą, aby 
to powietrze ustało”. W następnym 
roku powstała kaplica, a  miasto 
i mieszkańcy zostali ocaleni. Już od 
końca XV wieku do Sierpca przy-
bywali wierni, by wypraszać łaski 

u  stóp fi gurki Matki Bożej. Sława 
sanktuarium, które cudami słynęło, 
rozprzestrzeniała się na cały kraj. 
Przez sto pięćdziesiąt lat mówiono, 
że „pierwsze po częstochowskim 
zajmuje miejsce”. 

Pokłonić się Mateczce
Dziś nadal przybywają wierni, 

by pokłonić się Matce Bożej Sier-
peckiej Pani Niezawodnej Nadziei. 
Szczyt pielgrzymkowego ruchu 
przypada na 15 sierpnia, na uro-
czystość Wniebowzięcia Najświęt-
szej Marii Panny. Od wielu lat jako 
pierwsza na wzgórze Loret dociera 
piesza pielgrzymka z Płońska. Przy-
chodzą też wierni z  wielu parafi i 
powiatu sierpeckiego i ościennych. 
W  wigilię odpustu modlono się 

przy Kaplicy Źródełka. Głównym 
punktem uroczystości była suma 
odpustowa. Ks. Marek Tomulczuk 
SAC, proboszcz parafi i pw. św. Be-
nedykta i  kustosz Sanktuarium, 
powitał zgromadzonych na placu 
koronacyjnym kapłanów, siostry 
zakonne, pielgrzymów, gości, pa-
rafi an i  wszystkich, którzy „czczą 

Matkę Bożą Sierpecką”. W tym roku 
głównym celebrantem mszy świętej 
był sekretarz Stowarzyszenia Apo-
stolstwa Katolickiego Księży Pallo-
tynów ks. Łukasz Gąsiorowski SAC. 

— Módlmy się, żeby wszystko, 
z  czym chodzimy codziennie, i  to 
wszystko, z czym dzisiaj przyszliśmy, 
żeby wybrzmiało nie tylko w  sło-
wach wypowiedzianych, ale i w na-
szych sercach — mówił ks. Łukasz. 

Bukiety ziół i jarmark
W  naszym kraju Wniebowzięcie 

zwane jest także świętem Matki 
Bożej Zielnej — patronki płodów 
ziemi: zbóż, owoców, warzyw, ziół 
i  kwiatów. Choć powoli zwyczaj 
przychodzenia tego dnia z  bukie-
tem ziół i kwiatów zanika, to jednak 
nadal są osoby, które kultywują tę 
tradycję. 

— Pochodzę ze wsi. Moja babcia, 
a potem mama przygotowywały bu-

kiet z ziół, zbóż i kwiatów. Teraz ja 
uczę tego moje wnuczki. To część 
naszego dziedzictwa. U mnie w ro-
dzinie mówiło się, że poświęcone 
bukiety chronią dom przed złem. 
Wierzę, że tak jest — powiedziała 
jedna z wiernych.

Odpustowi, jak co roku, towa-
rzyszył jarmark. W  tym roku na 
straganach dominowały pluszowe 
maskotki Stitcha. Ale jak zwykle, 
nie brakowało też obwarzanków, 
korkowców i „złotych” pierścionków.

M

REKLAMA

Odpust w sierpeckim sanktuarium
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Policjanci z Sierpca dokonali 
zatrzymania 28-letniego 
mężczyzny podejrzanego 
o szereg kradzieży, posiada-
nie narkotyków oraz rozboje 
na terenie miasta. Mężczyzna 
działał głównie w marketach. 
W krótkim czasie popełnił 
tyle przestępstw, że posta-
wiono mu aż sześć zarzutów. 

Na początku sierpnia w Sierpcu 
doszło aż do dwóch aktów roz-
boju. Po intensywnym śledztwie 
sierpeccy policjanci zebrali nie-
zbite dowody przeciwko 28-latko-
wi, który z kradzieży uczynił swoje 
stałe źródło dochodu. Mężczyzna 
regularnie kradł drogi alkohol, ar-
tykuły spożywcze, chemiczne oraz 
kosmetyki. Co gorsza, w poniedzia-
łek i wtorek (5 i 6 sierpnia) groził 
kijem przerażonym pracownikom 
sklepów, że pozbawi ich życia.

Dzięki działaniom policji podej-
rzany został zatrzymany, a  straty 
spowodowane jego działalnością 
oszacowano na kilkanaście tysięcy 
złotych. Mężczyzna usłyszał zarzu-
ty związane z rozbojem, kradzieża-
mi oraz posiadaniem narkotyków.

Jak poinformowała ofi cer prasowa 
KPP Sierpc st. asp. Katarzyna Kru-
kowska, na podstawie zgromadzo-
nych dowodów prokurator wystąpił 
do sądu z wnioskiem o tymczasowe 
aresztowanie 28-latka. Sąd nie miał 
wątpliwości i zaakceptował wniosek. 
Teraz mężczyzna spędzi najbliższe 3 
miesiące w areszcie śledczym, cze-
kając na dalsze decyzje i proces są-
dowy.

Opr. M, fot. KPP Sierpc

42-letni mieszkaniec powiatu 
sierpeckiego odpowie za pro-
wadzenie pojazdu w stanie nie-
trzeźwości. Mężczyzna, kierując 
audi, na parkingu uderzył w trzy 
samochody, a następnie uciekł 
z miejsca zdarzenia. 

W piątek, 2 sierpnia, dyżurny sier-
peckiej Policji otrzymał zgłoszenie 
o  kolizji na parkingu w  centrum 
miasta. Sprawca porzucił auto 
i  uciekł do bloku. Dwa policyjne 

patrole szybko dotarły na miejsce 
i  rozpoczęły przeszukiwanie bu-
dynku wskazanego przez świad-
ków. Mundurowi zidentyfi kowali 
mieszkanie, w którym mógł prze-
bywać podejrzany, jednak nikt nie 
reagował na pukanie do drzwi. Po-
licjanci zauważyli otwarty balkon. 
Skorzystali ze strażackiego podnoś-
nika i weszli do mieszkania.

42-latek był zaskoczony widokiem 
funkcjonariuszy. Badanie stanu 
trzeźwości wykazało, że mężczyzna 

miał prawie 2,5 promila alkoholu 
w  organizmie. Został zatrzymany 
i przewieziony do aresztu. Po wy-
trzeźwieniu usłyszał zarzut kiero-
wania pojazdem w stanie nietrzeź-
wości, do którego się przyznał. Za to 
przestępstwo grozi mu do 3 lat wię-
zienia, kilkuletni zakaz prowadze-
nia pojazdów oraz wysoka grzywna. 
Dodatkowo został już ukarany man-
datem w wysokości 3000 złotych za 
spowodowanie zagrożenia w ruchu 
drogowym. Opr. M

27-latek próbował oszukać poli-
cję, zgłaszając kradzież swojego 
samochodu, ale zamiast wywi-
nąć się od kary, wpadł w ręce 
mundurowych!

Do sierpeckiej komendy wkro-
czył młody mężczyzna, zgłaszając 
kradzież swojego audi 80. Zdez-
orientowany i  z  pozoru zrozpa-
czony 27-latek opisał, jak jego 
auto zniknęło bez śladu. Ofi cer 
dyżurny natychmiast uruchomił 
całą machinę śledczą. Kryminal-

ni szybko pojawili się na miejscu 
rzekomego przestępstwa, a poszu-
kiwania ruszyły pełną parą. Ale 
coś tu nie grało... Doświadczony 
policjant od razu wyczuł, że histo-
ria mężczyzny ma luki. Instynkt 
nie zawiódł. Jak się okazało, to nie 
była kradzież, a  desperacka pró-
ba uniknięcia odpowiedzialności! 
Zaledwie dzień wcześniej to samo 
audi 80 zostało zatrzymane przez 
płońskich policjantów po brawu-
rowej ucieczce z  miejsca kontroli 
drogowej. Kierowca porzucił auto 

i uciekł, a następnego dnia zgłosił 
jego kradzież, licząc, że uniknie 
kary. Plan 27-latka runął jak do-
mek z  kart. Zamiast uciec przed 
odpowiedzialnością, wpadł prosto 
w ramiona sprawiedliwości. Męż-
czyzna został zatrzymany w policyj-
nym areszcie. Już usłyszał zarzut 
zawiadomienia organów ścigania 
o  niepopełnionym przestępstwie, 
do którego się przyznał. Odpowie 
również za niezatrzymanie się do 
kontroli drogowej, za co grozi do 5 
lat pozbawienia wolności. Opr. M

REKLAMA

Tymczasowy 
areszt dla 28-latka

Intryga wyszła na jaw

Pijany kierowca, uszkodzone 
auta i strażacki wysięgnik
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W sobotę, 3 sierpnia 2024 
r., w kościele parafi alnym 
pw. św. Marcina w Zawidzu 
Kościelnym odbyły się uro-
czystości pogrzebowe śp. 
księdza prałata Krzysztofa 
Czyżyka. Liturgii przewod-
niczył biskup diecezjalny 
warszawsko-praski Romu-
ald Kamiński.

Ksiądz Krzysztof Czyżyk urodził 
się 26 lutego 1953 roku w Kosemi-
nie. Jego powołanie do kapłaństwa 
kształtowało się w parafi i św. Marci-
na w Zawidzu Kościelnym, znajdu-
jącej się w diecezji płockiej. Święce-
nia kapłańskie przyjął 27 maja 1979 
roku z rąk biskupa Jerzego Modze-
lewskiego. Na początku swojej drogi 
kapłańskiej posługiwał jako wika-
riusz w parafi ach w Lubochni, Klem-
bowie, Otwocku-Śródborowie, Zale-
siu Górnym, Łomnej, Łomiankach, 
Rembertowie, Tarchominie, Prusz-
kowie oraz na warszawskiej Pradze. 
Na szczególną uwagę zasługuje jego 
misja w Janówku, gdzie w 1992 roku 
powierzono mu zadanie tworzenia 

parafi i św. Bartłomieja Apostoła. 
Ksiądz Krzysztof od podstaw organi-
zował jej struktury administracyjne 
i duszpasterskie, zbudował świątynię 
oraz plebanię. Do 1996 roku pełnił 
funkcję administratora parafi i, po 
czym został proboszczem. Jego po-
sługa w Janówku zakończyła się 15 
stycznia 2000 roku, kiedy to został 
mianowany proboszczem parafi i 
Wniebowzięcia NMP w Celestyno-
wie. W międzyczasie podjął studia 
doktoranckie na Uniwersytecie Kar-
dynała Stefana Wyszyńskiego, które 
zakończył w 2010 roku obroną dok-
toratu z teologii duchowości.

Kolejnym ważnym etapem w życiu 
księdza Krzysztofa była jego posługa 
w parafi i św. Apostołów Piotra i Paw-
ła w Nowym Dworze Mazowieckim, 
gdzie od 2006 roku kontynuował 
budowę świątyni i plebanii. Był pro-
boszczem tej parafi i do 1 lipca 2021 
roku, po czym przeszedł na zasłużo-
ną emeryturę. Zamieszkał w Domu 
Księży Emerytów w Łomiankach.

Za swoje zasługi ksiądz Krzysz-
tof został uhonorowany licznymi 
odznaczeniami. Biskup Kazimierz 

Romaniuk odznaczył go przywile-
jem rokiety i mantoletu, a arcybi-
skup Henryk Hoser SAC powołał 
go do Kapituły Kolegiackiej w Ra-
dzyminie jako kanonika honorowe-
go. W 2020 roku biskup Romuald 
Kamiński podniósł go do godności 
kanonika gremialnego Kapituły 
Konkatedralnej. Ksiądz Krzysztof 
pełnił również funkcję dziekana 
Dekanatu Nowodworskiego w  la-
tach 2012-2020.

Odejście księdza prałata Krzysztofa 
Czyżyka jest dużą stratą dla Kościoła 
i wiernych, którzy mieli okazję poznać 
jego oddanie, mądrość i duchowość. 
Uroczystości 
pogrzebowe 
zgromadziły 
licznych para-
fi an, duchow-
nych oraz bli-
skich, którzy 
pożegnali go 
z  głębokim 
s z a c u n k i e m 
i  wdzięcznoś-
cią za lata jego 
służby. Opr. M

Zakończono przebudowę dróg gmin-
nych w gminie Zawidz, która została 
dofi nansowana z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strate-
gicznych.

Ostatnim etapem tego zadania było prze-
budowanie drogi gminnej nr 370717W ul. 
Polnej w Zawidzu Kościelnym. Zostały wy-
konane także drogi w miejscowościach: Budy 
Milewskie, Budy Piaseczne, Jaworowo Lipa, 
Nowe Zgagowo i Zgagowo Wieś. Całkowity 
koszt inwestycji wyniósł ponad 4 mln 973 

tys. zł, z czego ponad 4 mln 724 tys. zł pocho-
dziło z dofi nansowania z Rządowego Fundu-
szu Polski Ład, a ponad 248 tys. zł stanowił 
wkład własny Gminy. UG Zawidz

Przebudowa dróg gminnych

Ostatnie pożegnanie ks. Krzysztofa Czyżyka

materiał sponsorowany

Wójt gminy Zawidz Kamil Różański oraz 
skarbnik Hanna Domagalska podpisali umo-
wę z fi rmą Zobii Bud, reprezentowaną przez 
prezesa Zarządu Janusza Sekulskiego, na 
modernizację infrastruktury wodociągowej 
na terenie gminy Zawidz. Wartość inwestycji 
wynosi ponad 1 mln 886 tys. zł. Na tę inwe-
stycję Gmina Zawidz uzyskała dofi nansowa-
nie w wysokości 98% z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicz-
nych.

W  ramach zadania zmodernizowane zo-
staną Stacje Uzdatniania Wody w Zawidzu 
Kościelnym i Zalesiu. 

— Mam nadzieję, że inwestycja ta przyczyni 
się do poprawy jakości wody w naszej gminie 
— powiedział wójt Kamil Różański.  UG Zawidz

Modernizacja infrastruktury 
wodociągowej
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Kasztelański Festiwal Sma-
ków nie mógłby się obyć 
bez pysznego jedzenia. 
W tym roku były aż dwa 
kulinarne konkursy. Nikt 
z kosztujących przygoto-
wanych przez KGW potraw 
nie zazdrościł jury, które 
stanęło przed nie lada wy-
zwaniem oceny wspania-
łych dań.

W sobotę i niedzielę Kasztelański 
Festiwal Smaków stał się prawdzi-
wym rajem dla wszystkich lubiących 
dobrze zjeść. Zanim na scenie za-
prezentowali się muzycy, pod sce-
ną działo się wiele. Koła Gospodyń 
Wiejskich rozłożyły swoje namioty 
i zachęcały do skosztowania regio-
nalnych specjałów. 

Sierpecki smak
Konkurs kulinarny „Sierpecki 

Smak” na stałe już się wpisał w Fe-
stiwalowy kalendarz wydarzeń. 
Panie z  Kół Gospodyń Wiejskich 
z terenu powiatu sierpeckiego przy-
gotowały potrawy oparte na lokal-
nych produktach w  nowoczesnym 
wydaniu. W tegorocznej edycji kon-
kursu udział wzięło dziewiętnaście 
Kół: KGW „Białe Paprocie” Białasy, 

KGW „Po sąsiedzku” w Białyszewie, 
KGiGW „Koło Młyńskie” Borkowo 
Kościelne, KGW „Boże-Wianki” Bo-
żewo, KGW w Dąbrówkach, KGW 
w  Lelicach, KGiGW w  Łukomiu, 
KGW „Malanowianki” w  Malano-
wie Starym, Stowarzyszenie KGW 
„Mazowianka” w  Osieku, KGW 
w  Osieku, Stowarzyszenie KGW 
„Wesołe Podlesianki” Podlesie, KGi-
GW w  Poliku, KGW Rościszewo, 
KGW w  Skoczkowie, KGW „Wól-
czenianki” Wola Grąbiecka, KGW 
Zamość, KGiGW Zglenice, KGW 
„Żochowianki” Żochowo, KGW „Żu-
kowianki” Żuki. Na stoiskach kon-
kursowych można było spróbować 
potraw mięsnych, wegetariańskich 
oraz słodkości. Łącznie do degusta-
cji było około czterech tysięcy bez-
płatnych porcji.

— Jak to dobrze, że takie kon-
kursy kulinarne nie odbywają się 
codziennie. Jestem mocno przeje-
dzona, ale żal było nie spróbować. 
Wszystkie potrawy wyglądają i sma-
kują wyśmienicie. Nie da się przejść 
obok nich obojętnie — stwierdziła 
pani Kasia.

Komisja konkursowa w składzie: 
Ewelina Ciosek — przedsiębiorca, 
cukiernik, infl uencerka działająca 
w  Internecie jako TortoweCiocho, 

TikToker — Kacper Bartosiak, 
działający w  sieci jako Kaperszef 
Krynia, oraz Barbara Ploch — pre-
zes Radia 7, miała trudne zadanie. 
Po wielu dyskusjach zdecydowano, 
żeby nagrodzić aż osiem potraw. 
Zwyciężczyniami tegorocznej edy-
cji konkursu zostały panie z KGW 
„Wólczenianki” z Woli Grąbieckiej za 
zupę serową. Drugie miejsce zajęło 
KGW „Wesołe Podlesianki” z Podle-
sia, trzecie KGiGW „Koło Młyńskie” 
z  Borkowa Kościelnego, czwarte 
KGW „Malanowianki” z Malanowa 
Starego, piąte KGW z Osieka (gmina 
Zawidz), szóste KGW z Lelic. Wyróż-
nienia otrzymały KGW „Boże-Wian-
ki” z Bożewa i KGW z Rościszewa. 

Organizatorem było Stowarzysze-
nie Lokalna Grupa Działania „Sier-
peckie Partnerstwo”, którego człon-

kami są: Miasto Sierpc oraz Gminy: 
Gozdowo, Mochowo, Sierpc, Roś-
ciszewo, Szczutowo i  Zawidz, we 
współpracy z  Urzędem Miejskim 
w  Sierpcu. Sponsorami konkursu 
byli: Okręgowa Spółdzielnia Mle-
czarska w Sierpcu, Zakłady Mięsne 
Olewnik oraz Młyn w Rynku. Na-
grody rzeczowe ufundował kierow-
nik sierpeckiego oddziału KRUS 
Zbigniew Tomaszewski. Wszystkie 
biorące udział w  konkursie Koła 
otrzymały nagrody.

Przy wspólnym stole
W  niedzielę na biesiadę „Przy 

wspólnym stole” zaprosiły Radio 
7 i Fundacja Ananke. Goście mogli 
spróbować dań prezentowanych 
na pokazach kulinarnych oraz 
potraw konkursowych. Była też 

okazja zobaczyć, jak gotuje Jakub 
Kuroń, który zachęcał wszystkich 
do sięgania po regionalne wyroby, 
a także warzywa i owoce uprawiane 
na miejscu.

W konkursie na najlepszą potrawę 
zwyciężyły gospodynie z Syberii (po-
wiat mławski), które przygotowały 
zrazy z  dziczyzny. Drugie miejsce 
zajęły pierogi KGW „Wólczenian-
ki” z  Woli Grąbieckiej, a  trzecie 
sernik KGW Polik. Pula nagród 
w  tym konkursie wynosiła aż 10 
tys. zł. Przedstawiciele KGW mogli 
też wziąć udział w  konkurencjach 
rekreacyjnych. Okazało się, że nie 
tak łatwo jest biegać w parach z za-
wiązanymi nogami.

Organizatorzy obu konkursów już 
zapraszają na wspaniałą ucztę regio-
nalnych dań za rok. M

Kasztelański Festiwal Smaków. Konkursy kulinarne

materiały sponsorowane
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Małgorzata Ostrowska, 
T.Love, Daj to głośniej, 
Classic — to tylko niektóre 
z gwiazd, jakie wystąpiły 
na scenie plenerowej na 
Osiedlu Paderewskiego 
w Sierpcu. Fani przybyli 
z różnych zakątków kraju, 
aby posłuchać swoich 
idoli.

Organizatorami VII Kaszte-
lańskiego Festiwalu Smaku byli: 
Burmistrz Miasta Sierpca, Rada 
Miejska Sierpca, Centrum Kul-
tury i Sztuki w Sierpcu, Fundacja 
Sierpc — Miasto ze smakiem. 
Partnerem wydarzenia był Samo-
rząd Województwa Mazowieckiego, 
a głównymi sponsorami: Okręgowa 
Spółdzielnia Mleczarska, Browar 
Kasztelan, Energo Sp. z o.o.

To jest moje miasto
W  sobotę występy rozpoczęli 

twórcy Sierpeckiej Sceny Muzycz-
nej — Muzzle band. Zaprezento-
wali się też najmłodsi uczestnicy 
zajęć w  CKiSZ: zespół wokalny 
Fermatka oraz Hanna i Zofia Zię-
ba. Wystąpili również Mati Pniew-
ski, The Cold Set i Kinga Rutkow-
ska, która w duecie z burmistrzem 

Jarosławem Perzyńskim zaśpie-
wała piosenkę o naszym mieście: 
Sierpc - „miasto to nam skrzydeł 
dało, by muzyczny zrobić chaos”. 
Gwiazdami tego dnia byli Bryska, 
Małgorzata Ostrowska i  zespół 
T.Love.

— Wychowałem się na Małgo-
rzacie Ostrowskiej i T.Love. Chcia-
łem, żeby moja córka również ich 
w końcu mogła posłuchać. Zrobili-
śmy deal: ja przyszedłem z nią na 
Bryskę, a  ona później została ze 

mną na moich idolach. Oboje się 
świetnie bawiliśmy — stwierdził 
pan Marek.

Rodzinna zabawa
Ostatni dzień festiwalowego 

szaleństwa przyciągnął najwięcej 
osób, od przedszkolaków po se-
niorów. Bawiono się przy muzyce 
disco i  folk. Zaczął Red Queen. 
Na scenie można było podziwiać 
sierpczanina Igora Kalinowskie-
go. Publiczność z niecierpliwością 

oczekiwała na występy Power Play, 
Daj to głośniej, Classic. I nie za-
wiodła się. Zespoły zagrały znane 
melodie, porywające do tańca.

— Lubię słuchać tych piosenek 
i wcale się tego nie wstydzę. Rytm, 
proste słowa i melodia są łatwe do 
zapamiętania. Po całym tygodniu 
pracy mam ochotę na coś łatwego, 
niewymagającego zbyt wielkiego 
zaangażowania umysłowego — 
stwierdził Piotr, który przyjechał 
na festiwal z Żuromina.

Relaks i zabawa
Kasztelański Festiwal Smaków, 

jak zawsze, przyciągał wieloma 
atrakcjami. W  namiocie Urzędu 
Miejskiego przez dwa dni odbywa-
ły się konkursy wiedzy o  Sierpcu, 
a  najmłodsi z  zapałem kolorowali 
obrazki i  bawili się w  wykreślan-
ki. Każdy otrzymał pamiątkowy 
gadżet. Dzieci szalały na dmu-
chańcach. W tym roku można było 
również bawić się na karuzelach. 
Dorośli chętnie siadali w strefach 
relaksu. Znalazło się także miejsce 
dla miłośników jedzenia i picia. Nie 
brakowało kramów z różnościami. 
Podczas Festiwalu zbierano pienią-
dze na leczenie i rehabilitację Wik-
tora. Różowy Patrol udzielał porad 
dotyczących profi laktyki raka piersi. 
Można było też podpatrywać mło-
dych artsytów przy sztalugach.

Podziękowania
— Serdecznie dziękujemy partnero-

wi wydarzenia pn. VII Kasztelański 
Festiwal Smaków —Samorządowi 
Województwa Mazowieckiego, głów-
nym sponsorom: Browar Kasztelan 
Sierpc, OSM w Sierpcu oraz Energo 
Sp. z o.o. To była świetna współpra-
ca! Bardzo dziękujemy również fi r-
mom, które pomogły w organizacji 

Kasztelański Festiwal Smaków. Scena muzyczna



13

Po raz pierwszy odbył się 
Sierpc Rap Festiwal. Zor-
ganizowano go na prośbę 
fanów polskiego rapu i hip 
hopu. Tłumy przybyły, by 
posłuchać czołowych przed-
stawicieli tych gatunków 
muzycznych.

Na scenie na Osiedlu Paderewskie-
go wystąpili lokalni wykonawcy: Se-
bastian Wujek — Odpad oraz Jakub 

Kaczorowski — Kaczor WSE. Impre-
zę rozkręcili CNE — Człowiek Nowej 
Ery oraz DJ Cent. Głównymi gwiaz-
dami piątkowego wieczoru byli: 
Avi, Kizo, Kaliber 44 oraz Grubson. 
„Sierpc. Zróbmy hałas!” było słychać 
co chwilę ze sceny, a publiczność nie 
zawiodła. Było głośno i radośnie. 
Wśród fanów przeważali nastolat-
kowie, którzy śpiewali ze swoimi 
idolami ich największe przeboje. 

— Jestem pierwszy raz na takim 
koncercie. To zupełnie coś innego niż 
muza ze słuchawek. Kocham wszyst-
kich! — powiedziała jedna z fanek.

Słuchaczom nie przeszkadzał nawet 
deszcz, który zaczął padać wieczo-
rem, potraktowali go jak dodatkową 
atrakcję festiwalu.

Organizatorami Sierpc Rap Festi-
wal byli Sierpc — Miasto ze sma-
kiem i Burmistrz Miasta Sierpc. M

Festiwalu: Sołdański Paweł Usługi 
Remontowo-Budowlane, XDROB, 
Stacja Sierpc, Piekarnia K. Zieliński, 
Bank Spółdzielczy w  Starej Białej, 
Koneser Resto & Club, PKO Bank 

Polski, Ambrozja Dom Bankieto-
wy, Olewnik, Stelmański Smalec 
Sierpc, BNP Paribas Bank Polska, 
Staropolska Strzecha, Mat-Solar 
Pv Mateusz Kościjański, Królewscy.

Sierpc, Marter Góreccy, PSB Mrów-
ka Sierpc , Elmar, Pomoc Drogowa 
Sierpc MBT, Zofi a Perzyńska sklep 
owocowo-warzywny, Lewiatan Trau-
gutta Krzysztof Kacperski, Anbud 

Andrzej Oszal, PPHU Malinowscy 
Sp z o. o., Lipiński Transport, MEGA 
Sierpc, Kwiaciarnia A.M. Brodzinscy, 
Stawbud, Solar-Tech Przemysław 
Sulkowski — Fotowoltaika, Jacek 

Strzelecki VAN AUTO, Ciepłownia 
Sierpc Sp. z o.o., MPGK EMPEGEK 
w Sierpcu, Zakład Gospodarki Ko-
munalnej w  Sierpcu, Stokrotka— 
mówią organizatorzy. M.

Sierpc Rap Festiwal
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Sierpecki Regionalny 
Przegląd Orkiestr Dętych 
odbył się po raz szósty. 
W konkursie wzięło udział 
pięć orkiestr. Przed pub-
licznością zaprezentowa-
ły się także dwie grupy 
mażoretek.

Przegląd zorganizowała Ochotni-
cza Straż Pożarna w Sierpcu (Miej-
ska Młodzieżowa Orkiestra Dęta 
OSP w Sierpcu i Mażoretki Alizma). 
Partnerami byli: Zarząd Wojewódz-
twa Mazowieckiego, Stowarzyszenie 
Polskie Orkiestry Dęte, Gmina Mia-
sto Sierpc, Centrum Kultury i Sztuki 
w Sierpcu. Impreza dofi nansowana 
została ze środków Samorządu Wo-
jewództwa Mazowieckiego.

Zwyczajne „pa pa pa”
Mistrzostwa rozpoczęto wspól-

nym wykonaniem utworu „Orkie-
stry dęte”. Po tym energetycznym 
wstępie uczestników konkursu 
i  zgromadzoną widownię powitali 
burmistrz Jarosław Perzyński, pre-

zes OSP Sierpc Bogdan Ciemiecki, 
kierownik artystyczny przeglądu 
Justyna Adamska-Puszcz oraz dy-
rektor CKiSz Jarosław Żmijewski. 
Po ofi cjalnym otwarciu każda z grup 
przez dwadzieścia minut prezento-
wała swoje umiejętności. Zabrzmiały 
m.in. utwory muzyki rozrywkowej, 
fi lmowej i klasycznej. Dobór repertu-
aru koncertu był dowolny. Muzyków 
oceniali sędziowie Stowarzyszenia 
Polskie Orkiestry Dęte: Krzysztof 
Malicki (przewodniczący), Alicja 
Sobczak-Dmuchowska, Katarzyna 
Lisicka, Włodzimierz Smolarek, 
z  wykorzystaniem systemu One 
World Judging System Światowe-
go Związku Orkiestr Marszowych 
WAMSB. Brano pod uwagę brzmie-
nie i intonację, frazowanie i artyku-
lację, równowagę brzmienia, dobór 
repertuaru, instrumentację na dany 
skład wraz z proporcją instrumen-
tów, sposób wykonywania utwo-
rów oraz ogólny wyraz artystyczny. 
Sędziowie na bieżąco nagrywali 
swoje uwagi, które po zakończeniu 
przeglądu przekazywano kapelmi-

strzom. Dzięki temu muzycy mogli 
poznać swoje mocne i te trochę słab-
sze strony.

Poza konkursem przed publicznoś-
cią zaprezentowały się także Mażo-
retki MCK Diament Płońsk i Mażo-
retki Alizma OSP Sierpc.

Nagrody i podziękowania
W kategorii open zwyciężyła Orkie-

stra Dęta Gminy Skrwilno pod batu-
tą Konrada Mazurowskiego. Drugie 
miejsce zajęła Orkiestra Dęta OSP 
Miedźno, której kapelmistrzem jest 
Miłosz Janik, a trzecie Gminno-Pa-
rafi alna Orkiestra Dęta ze Skołatowa 
z  kapelmistrzem Łukaszem Zarzy-
ckim. W klasyfi kacji medalowej jury 
przyznało złoty medal Orkiestrze Dę-
tej Gminy Skrwilno i Orkiestrze Dę-
tej OSP Miedźno (kapelmistrz Mi-
łosz Janik). Srebrny medal otrzymała 
Gminno-Parafi alna Orkiestra Dęta 
ze Skołatowa. Brązowe medale po-
wędrowały do Orkiestry Dętej OSP 
Łukomie (kapelmistrz Piotr Wojt-
czyk) oraz Orkiestry Dętej działającej 
przy Stowarzyszeniu Przyjaciół So-

bowa (kapelmistrz Jan Wojtas). Tytuł 
wirtuoza przeglądu otrzymali trębacz 
z Orkiestry Dętej OSP Łukomie oraz 
gitarzysta Gminno-Parafi alnej Or-
kiestry Dętej ze Skołatowa. Tytuł 
najlepszego dyrygenta przyznany 
został Konradowi Mazurowskiemu.

Wszystkie orkiestry uczestniczące 
w przeglądzie otrzymały pamiątko-
we dyplomy, puchary oraz nagrody 
pieniężne. 

Organizatorzy dziękują marszał-
kowi województwa mazowieckiego 

Adamowi Struzikowi i  Zarządowi 
Województwa Mazowieckiego, bur-
mistrzowi Jarosławowi Perzyńskie-
mu, Waldemarowi Frydrychowiczo-
wi za profesjonalne poprowadzenie 
imprezy, dyrektorowi CKiSz Jarosła-
wowi Żmijewskiemu, prezesowi OSP 
Sierpc Bogdanowi Ciemieckiemu, 
Justynie Adamskiej-Puszcz, An-
drzejowi Puszcz, Aleksandrze Cie-
ślińskiej, Justynie Rogozińskej oraz 
Zosi, Mai, Julii, Marcelinie, Natalii 
i Przemkowi Olszewskiemu. M

Mazowieckie Mistrzostwa Dęciaków
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Azbest był powszechnie 
stosowany przez wiele lat 
w budownictwie. Jego 
usuwanie jest niezbędne 
ze względu na szkodliwy 
wpływ na zdrowie człowie-
ka i ochronę środowiska. 
Mieszkańcy gminy Szczu-
towo będą mogli pozbyć 
się bezpłatnie tego nie-
bezpiecznego materiału 
z otoczenia.

14 sierpnia 2024 r. zawarto umo-
wę pomiędzy Gminą Szczutowo, 
reprezentowaną przez wójta Anetę 
Ruszkowską przy kontrasygnacie 
skarbnika Katarzyny Piotrowskiej, 
a  fi rmą Pro-Eko Serwis Sp. z  o.o. 

z  Bierzewic, reprezentowaną przez 
prezesa Zarządu Sławomira Stasiń-
skiego. Przedmiotem porozumienia 
jest usługa transportu i unieszkodli-
wienia azbestu z nieruchomości na-
leżących do osób fi zycznych w gminie 

Szczutowo. Umowa obejmuje odbiór, 
załadunek oraz transport i unieszkod-
liwienie na składowisku odpadów 
niebezpiecznych azbestowych płyt ce-
mentowych. Szacunkowa ilość wyro-
bów zawierających azbest, które mają 

zostać usunięte, wynosi około 1968,40 
m3, co odpowiada masie 29,526 Mg. 
Zamawiający zastrzegł sobie prawo 
do zmiany zakresu rzeczowego za-
mówienia, co oznacza, że rzeczywi-
sta ilość odpadów może ulec zmianie 
w zależności od faktycznych potrzeb.

Wykonawca zobowiązany jest do 
przestrzegania ustalonego harmo-
nogramu prac, który ma być uzgod-
niony z właścicielami nieruchomości 
i dostarczony zamawiającemu co naj-
mniej trzy dni robocze przed rozpo-
częciem realizacji usługi. Wszystkie 
prace muszą być wykonane zgodnie 
z obowiązującymi przepisami, a od-
biór wyrobów zawierających azbest 
musi odbywać się w obecności zama-
wiającego.

Całkowite wynagrodzenie za usługę, 
w tym odbiór, transport i unieszkod-
liwienie azbestu, zostało ustalone na 
kwotę 14 054,38 zł brutto.

Realizacja tego zadania ma na celu 
usunięcie niebezpiecznych materia-
łów z terenu gminy, co przyczyni się 
do poprawy bezpieczeństwa i zdrowia 
mieszkańców oraz ochrony środowi-
ska naturalnego. 

Umowa jest współfi nansowana 
przez Wojewódzki Fundusz Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w  Warszawie, co podkreśla jej 
znaczenie w  kontekście działań 
proekologicznych podejmowanych 
przez Gminę Szczutowo. Prace mają 
zostać zakończone do 15 września 
2024 r. UG Szczutowo

Zawodniczki UKS Olimpij-
czyk Szczutowo wzięły udział 
w obozie siatkarskim w miej-
scowości Rybno, który był 
dofi nansowany przez Urząd 
Gminy w Szczutowie.

Wyjazd był nie tylko okazją do do-
skonalenia umiejętności sportowych, 
ale także do budowania zespołowego 
ducha i nawiązywania nowych przy-
jaźni. Podczas tygodniowego pobytu 
siatkarki zmagające się z wyzwaniami 
na boisku miały również możliwość 
czerpania radości z licznych atrakcji, 
jakie przygotowali dla nich organi-
zatorzy.

Każdy dzień rozpoczynał się od 
porannych treningów, które skupia-
ły się na doskonaleniu techniki gry. 
Dziewczęta ciężko pracowały nad 
precyzją podań, serwisów oraz umie-
jętnością współpracy na boisku. Wie-
czorne sesje treningowe poświęcone 
były budowaniu siły i wytrzymałości 
— kluczowych elementów, mających 
zapewnić przewagę w nadchodzących 
rozgrywkach ligowych. Niezwykle 
cennym doświadczeniem były rów-
nież codzienne mecze sparingowe 
z  drużyną Wisły Płock, podczas 
których zawodniczki mogły spraw-
dzić swoje umiejętności w praktyce 
i zmierzyć się z rywalkami na podob-
nym poziomie.

Jednak obóz w Rybnie to nie tylko 
ciężka praca. Organizatorzy zadbali, 
aby młode zawodniczki mogły rów-
nież odpocząć i zrelaksować się po 
wyczerpujących treningach. W  ra-

mach obchodów Dni Rybna dziew-
częta uczestniczyły w  koncertach, 
które dostarczyły im wielu wrażeń 
i pozwoliły oderwać się na chwilę od 
sportowej rutyny. Spływ kajakowy 
malowniczymi rzekami okazał się 
świetną okazją do wspólnej zabawy 
i integracji, a Turniej Piłki Plażowej 
i VI Półmaraton Rolkarski o Puchar 
Wójta Gminy Rybno były wydarze-
niami, które uczestniczki obozu będą 
miło wspominać. W przerwach mię-

dzy treningami siatkarki mogły cie-
szyć się beztroskimi chwilami, grając 
w piłkę plażową, biorąc udział w Fe-
stiwalu Kolorów, a także zażywając 
kąpieli w jeziorze. Ostatni wieczór był 
szczególnie wyjątkowy — spędzony 
przy ognisku, z rozmowami do późna 
w nocy, śpiewem i pieczeniem kiełba-
sek, stanowił podsumowanie inten-
sywnego, ale jakże satysfakcjonują-
cego tygodnia. UG Szczutowo

W małym drewnianym koś-
ciółku w Bliźnie koło Szczuto-
wa odbył się odpust ku czci 
św. Wawrzyńca oraz dożynki 
parafi alne. Podczas uroczy-
stej mszy podziękowano 
także Bogu za plony. 

Przed kościołem stanął drewniany 
ołtarz, bo świątynia nie byłaby w sta-
nie pomieścić wszystkich: poczty 
sztandarowe OSP i  kół łowieckich, 
asystę procesową, pielgrzymów, wier-
nych. Dożynkową mszę św. odprawiał 
proboszcz ks. kanonik dr Dariusz 
Rogowski, a chór uświetnił ją swoim 
śpiewem. Dziękowano Bogu za plony, 
a rolnikom za ich ciężką pracę.

Mieszkańcy parafi i, jak co roku, 
włączyli się w  obchody dożynek, 
przynosząc symboliczne wieńce 
i dary dożynkowe, takie jak chleby, 
owoce i warzywa. Zostały one uro-
czyście złożone na ołtarzu. Ksiądz 
poświęcił chleb wypieczony z mąki 
z tegorocznych zbóż, który następnie 
podzielono wśród uczestników uro-
czystości. UG Szczutowo

Usuwanie azbestu z nieruchomości prywatnych

Obóz siatkarski w Rybnie Parafi alne dożynki w Bliźnie

materiały sponsorowane
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Od 20 czerwca 2024 r. kie-
rownikiem Placówki Tereno-
wej Kasy Rolniczego Ubez-
pieczenia Społecznego jest 
Zbigniew Tomaszewski, któ-
ry przez ostatnie lata pełnił 
funkcję wójta gminy Mocho-
wo. Na to stanowisko został 
powołany decyzją Prezesa 
KRUS.

Co należy do podstawowych 
zadań pańskiej jednostki?
Zgodnie z obowiązującym prawem 

zajmujemy się obsługą ubezpieczo-
nych rolników i świadczeniobiorców 
Kasy (emerytów i rencistów) w spra-
wach dotyczących obejmowania 
ubezpieczeniem społecznym rolni-
ków oraz opłacania składek na to 
ubezpieczenie. Jesteśmy zobowiąza-
ni m.in. do przyznawania i wypłaty 
świadczeń emerytalno-rentowych, 
wypadkowych, chorobowych i ma-
cierzyńskich, a  także świadczeń 
pozaubezpieczeniowych, wypłaca-
nych w  zbiegu ze świadczeniami 
z  ubezpieczenia społecznego rol-
ników. Placówka Terenowa KRUS 
w Sierpcu obejmuje swoim działa-
niem sześć gmin: Sierpc, Mocho-
wo, Rościszewo, Zawidz, Gozdowo 
i Szczutowo oraz miasto Sierpc. Ak-
tualnie ubezpieczeniem społecznym 
rolników podlegają 3403 osoby, 
w  tym 187 osób prowadzi dodat-
kowo pozarolniczą działalność go-
spodarczą. Niestety maleje liczba 
ubezpieczonych w wieku 25-40 lat, 
co oznacza, że zmniejsza się liczba 
rodzinnych gospodarstw.

Ile osób jest zatrudnionych w pla-
cówce w Sierpcu?
Obecnie w  placówce zatrudnio-

nych jest dwunastu pracowników. 
Można przyjść i porozmawiać bez-
pośrednio. Jesteśmy otwarci dla 
klientów codziennie od 8.00 do 
15.00, a w środy od 8.00 do 17.00. 
Nie wpływają do nas negatywne 
opinie dotyczące obsługi intere-
santów. Pracownicy są pomocni 
i chętnie pomagają przy wypełnia-
niu wniosków. 

Ilu rolników w powiecie sierpec-
kim płaci ubezpieczenie zdrowot-
ne?
Składki na ubezpieczenie zdro-

wotne opłacają rolnicy oraz ich 
domownicy posiadający gospodar-
stwo rolne o powierzchni minimum 
6 hektarów przeliczeniowych (1 zł 
za 1 hektar przeliczeniowy mie-
sięcznie) oraz prowadzący działy 
specjalne produkcji rolnej. Na 3380 
rolników, małżonków rolników oraz 
domowników podlegających ubez-
pieczeniu zdrowotnemu składkę 
opłaca 1546 osób. Za pozostałe 
osoby składki opłacane są z budże-
tu państwa. Na obszarze działania 
naszej jednostki przeważają małe 
gospodarstwa rolne. Ponad 50% 
ubezpieczonych to osoby pracujące 
w gospodarstwach o obszarze od 2 
do 10 hektarów przeliczeniowych. 
Z  tytułu pracy w  gospodarstwie 
rolnym o powierzchni powyżej 50 
ha przeliczeniowych ubezpiecze-
niu zdrowotnemu podlegają tylko 
64 osoby, tj. niecałe 2% wszyst-
kich ubezpieczonych.

KRUS pomaga także rolni-
kom w rehabilitacji leczniczej. 
W jaki sposób?
Poprzez prowadzenie nieodpłat-

nej, dobrowolnej rehabilitacji lecz-
niczej dla osób uprawnionych do 
świadczeń w  KRUS, zagrożonych 
całkowitą niezdolnością do pracy 
lub wykazujących okresowo całko-
witą niezdolność do wykonywania 
pracy zawodowej w gospodarstwie 
rolnym. Rehabilitację leczniczą pro-
wadzą centra i ośrodki KRUS oraz 
sanatoria współpracujące z  Kasą. 
KRUS posiada Centra Rehabilitacji 
Rolniczej w Horyńcu Zdroju, Iwo-
niczu Zdroju, Jedlcu koło Kalisza, 
Szklarskiej Porębie, Świnoujściu 
i  Kołobrzegu. Prowadzimy także 
w okresie letnim turnusy rehabili-
tacyjne dla dzieci rolników.

Działalność prewencyjna stano-
wi ważną część funkcjonowania 
KRUS. W jaki sposób jest ona reali-
zowana w powiecie sierpeckim?
Placówka Terenowa KRUS 

w  Sierpcu prowadzi intensywne 
działania mające na celu propa-
gowanie bezpiecznej pracy w  go-
spodarstwie rolnym, a tym samym 
zapobieganie wypadkom przy 
pracy. Organizujemy szkolenia so-
łeckie i  gminne oraz lekcje poka-
zowe w  szkołach na temat „Zasad 
bezpiecznej pracy i  zabawy w  go-
spodarstwie rolnym”. W  trakcie 
imprez masowych oraz szkoleń dla 
rolników przeprowadzane są kon-
kursy wiedzy BHP, takie jak „Pra-
cuj bezpiecznie”. Podczas wizytacji 
gospodarstw rolnych, w  ramach 
prowadzonego postępowania po-
wypadkowego, przeprowadzany jest 
indywidualny instruktaż dla rolni-
ków. Omawiane są zauważone w ich 

gospodarstwach zagrożenia i niepra-
widłowości, a także wskazywane są 
sposoby ich usunięcia. PT KRUS 
w Sierpcu od wielu lat współpracu-
je z urzędami gmin, Mazowieckim 
Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego 
Oddział w Płocku oraz Państwową 
Inspekcją Pracy Oddział w Płocku. 
Na stronach internetowych urzędów 
gmin zamieszczane są artykuły do-
tyczące bezpieczeństwa podczas 
pracy w  rolnictwie oraz informa-
cje o aktualnych działaniach Kasy. 
Działania prewencyjne placówki 
przynoszą wymierne efekty w  po-
staci malejącej liczby zgłaszanych 
wypadków. 

KRUS od lat organizuje również 
wiele konkursów z atrakcyjny-

mi nagrodami. Czy w tym roku 
sierpecka placówka również 
je przeprowadza?
Każdego roku Placówka Tereno-

wa KRUS w  Sierpcu angażuje się 
w ogólnopolskie inicjatywy KRUS, 
zwłaszcza w  organizowane lub 
współorganizowane przez Centralę 
KRUS konkursy dla dzieci, młodzie-
ży i dorosłych. W 2024 r. są to: XXI 
Ogólnokrajowy Konkurs „Bezpiecz-
ne Gospodarstwo Rolne”, XIV Ogól-
nopolski Konkurs Plastyczny dla 
Dzieci oraz V Ogólnopolski Konkurs 
dla Dzieci na Rymowankę o Bezpie-
czeństwie w Gospodarstwie Rolnym, 
które w tym roku przebiegały pod 
hasłem „Bezpiecznie na wsi mamy, 
bo o  zdrowie dbamy”, a  także VI 
Ogólnopolski Konkurs dla Młodzie-
ży „Moja Wizja Zero — recepta na 
zdrowie w gospodarstwie rolnym”.

Jakie cele postawił sobie pan jako 
kierownik Placówki Terenowej 
KRUS w Sierpcu? Co chciałby pan 
zmienić, ulepszyć w jej funkcjono-
waniu?
Obejmując funkcję Kierownika PT 

w Sierpcu, postawiłem przed sobą 
kilka priorytetowych zadań, które 
w sposób szczególny wpłyną na dzia-
łanie urzędu. Jednym z nich jest roz-
powszechnianie wiedzy o możliwo-
ści skorzystania z systemu e-KRUS, 
czyli pomocy dla ubezpieczonych, 
aby mogli sami uzyskać dostęp do 
danych, jakie KRUS przetwarza, 
przebiegu ubezpieczenia, wykazie 
składek, a także informacji o zbliża-
jących się terminach płatności i wy-
sokości składek, bez wychodzenia 
z domu. Chcę, aby Urząd był przyja-
zny dla klienta. Myślę o poprawieniu 
warunków, w jakich przyjmowani są 
interesanci, poprzez montaż klima-
tyzatorów. Ważnym zadaniem jest 
też docieranie do większej grupy 
rolników poprzez promocję kampa-
nii: zapobieganie wypadkom w go-
spodarstwach rolnych, jak również 
zachęcanie do korzystania z naszych 
ośrodków rehabilitacyjnych.

Dziękuję za rozmowę.
Anna Matuszewska

Nowy kierownik KRUS w Sierpcu

REKLAMA
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Gmina Rościszewo zakupiła od 
Banku Spółdzielczego w  Starej 
Białej zabudowaną nieruchomość 
położoną w Rościszewie z przezna-
czeniem na Klub Malucha. Umo-
wa przedwstępna została zawarta 
18 września 2023 roku, a 25 lipca 
2024 roku został sporządzony akt 
notarialny potwierdzający nabycie 
na rzecz Gminy nieruchomości za 
kwotę 290 tys. zł.

Gmina Rościszewo złożyła wnio-
sek i  otrzyma dofi nansowanie na 
utworzenie Klubu Malucha w Roś-
ciszewie w ramach programu roz-

woju instytucji opieki nad dziećmi 
w wieku do lat 3 Aktywny Maluch 
2022-2029. 

 UG Rościszewo

Rościszewo jest ważnym punk-
tem na „Mazowieckim Szlaku Cho-
pinowskim”. Kompozytor gościł 
w  rościszewskim dworku w  latach 
dwudziestych XIX wieku, zatrzy-
mując się tu w drodze do Szafarni. 
Izba Pamięci zlokalizowana w zabyt-
kowym dworze, w budynku Urzędu 
Gminy w Rościszewie, dostępna jest 
dla zwiedzających od poniedziałku 
do piątku w godzinach od 7:00 do 
15:00.  UG Rościszewo

W sobotę, 27 lipca 2024 
r., odbyło się uroczyste 
otwarcie parku linowego 
w Rościszewie. Inwestycja 
została wybudowana w ra-
mach dotacji „Mazowsze 
dla sportu 2023”.

Wstęgę przecięli: wójt gminy Roś-
ciszewo Jan Sugajski, przewodni-
czący Rady Gminy Rościszewo 
Jacek Bartoszewski, starosta sier-
pecki Przemysław Burzyński, wice-
starosta Piotr Rzeszotarski, zastępca 
dyrektora Departamentu Edukacji 
Publicznej i Sportu Urzędu Marszał-
kowskiego Województwa Mazowie-
ckiego Mariusz Młynarczyk.

W  parku ustawiona została wy-
stawa olimpijska z okazji 100-lecia 
Zimowych Igrzysk Olimpijskich, 
która pochodzi z  Muzeum Sportu 
i Turystyki w Warszawie. 

Po ofi cjalnej uroczystości odbył się 
I Międzypowiatowy Turniej w Par-
ku Linowym w  Rościszewie. Wójt 
Gminy Rościszewo oraz zaproszeni 
goście wręczyli zwycięzcom medale, 
puchary oraz nagrody. UG Rościszewo

Izba Pamięci 
Fryderyka 
Chopina

Zakup budynku na Klub Malucha w Rościszewie

Otwarcie parku linowego w Rościszewie

materiał sponsorowany

PRZETARG USTNY NA DZIERŻAWY NIERUCHOMOŚCI
Wójt Gminy Rościszewo zaprasza zainteresowane osoby 30 sierpnia 2024 r. o godzinie 9:00 do 

siedziby Urzędu Gminy w Rościszewie, ul. Armii Krajowej 1, 09-204 Rościszewo (pok. nr 6) do 

składania ustnych ofert na wydzierżawienie nieruchomości w miejscowościach: Borowo dz. 

ewid. 42/1, 42/3; Rościszewo dz. ewid. 103/1, 104/1, 306/4, 313/3, 513; Łukomie dz. ewid. 28, 166/1.

 UG Rościszewo

Prezes Banku Spółdzielczego Marcin Łukasiak, wiceprezes Banku Renata Bartnik, wójt gminy 

Rościszewo Jan Sugajski, przewodniczący Rady Gminy Rościszewo Jacek Bartoszewski

Zakupiony budynek
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Pomimo upalnej pogody 
i burzowej aury działkowcy 
z Rodzinnych Ogrodów Dział-
kowych „Kolejarz” w Sierpcu 
nie dali się zniechęcić i licznie 
wzięli udział w rodzinnym 
pikniku, zorganizowanym 
przez nowo wybrany zarząd 
ogrodów. 

W  maju tego roku, po wyborach, 
w  zarządzie zasiedli: prezes Jacek 
Grudziński, wiceprezes Monika 
Gesek, sekretarz Andrzej Giżyń-
ski, skarbnik Kazimierz Ziółkowski 
oraz członek Jerzy Sztupecki. Nowy 
zarząd od razu przystąpił do działa-
nia, a jednym z pierwszych sukcesów 
była modernizacja budynku świetlicy. 
W planach jest wiele innych inicjatyw, 
mających na celu poprawę warunków 
na terenie ROD „Kolejarz”. Człon-
kowie ogrodu działkowego, biorąc 
udział w przeprowadzonej ankiecie, 
zadecydowali, co jest priorytetem.

— Jako pierwsi działkowcy w Sierp-
cu chcemy pociągnąć prąd na działki. 
Złożyliśmy już pierwsze dokumenty 
i mamy nadzieję, że uda się zrealizo-
wać ten pomysł jeszcze w tej kadencji 
— powiedział prezes.

Wiele osób wspiera działania zarzą-
du. Okazało się, że ludzie chcą się in-
tegrować. Po wielu latach członkowie 
ROD „Kolejarz” mieli okazję spotkać 
się i  wymienić doświadczeniami. 
Podczas pikniku, który odbył się 
przed świeżo odnowioną świetlicą, 
panowała radosna atmosfera. Usta-
wiono wielkie parasole, ławki i sto-
ły, a dla uczestników przygotowano 
mnóstwo smakołyków. Była trady-
cyjna grochówka, kiełbasa i kaszanka 
z grilla, a także słodycze i napoje.

Dla najmłodszych zorganizowano 
różnorodne gry i zabawy, które cie-
szyły się dużym zainteresowaniem. 
Dzieci chętnie brały udział w rzutach 
ringiem, skokach w  workach oraz 
malowaniu twarzy.

Choć sobota, 17 sierpnia, była upal-
na i na koniec dnia przyniosła burzę, 

to ani deszcz, ani odgłosy grzmotów 
nie były w  stanie zepsuć tego wy-
jątkowego wydarzenia. Działkowcy 
z ROD „Kolejarz” pokazali, że potra-
fi ą się zintegrować i wspólnie bawić, 
niezależnie od warunków pogodo-
wych. To spotkanie z pewnością zo-
stanie zapamiętane na długo, a nowy 
zarząd zyskał ogromne wsparcie i za-
ufanie członków ogrodu. Rodzinny 
Piknik w ROD „Kolejarz” w Sierpcu 
to początek nowej, aktywnej ery dla 
działkowców, którzy z niecierpliwoś-
cią czekają na realizację kolejnych 
przedsięwzięć planowanych przez 
zarząd. M.

15 sierpnia 2024 r. odbyła się 
IX edycja Biegu Bodzanow-
skiego, będącego jednocześ-
nie Memoriałem Wojciecha 
Więckowskiego. 

Do pokonania był dystans 6700 
metrów. Z trasą i pogodą zmagało się 
101 zawodników. Doskonale spisali 
się reprezentanci powiatu sierpec-
kiego. Michał Mazurowski (Szczuto-
wo Biega) był piątym zawodnikiem 
na mecie. Z czasem 22 minuty i 19 
sekund zajął drugie miejsce w kat. 
36-45 lat. Patrycja Jasińska (Szczu-

towo Biega) zwyciężyła w kategorii 
kobiet z  czasem 24 minuty i  3 se-
kundy. Maria Olejniczak (TKKF 
„Kubuś”) triumfowała w  kategorii 
66+, kończąc bieg z czasem 29 mi-
nut i 59 sekund. Sławomir Chmie-
lewski (TKKF „Kubuś”) zajął drugie 
miejsce w kategorii wiekowej 56-65 
lat, osiągając znakomity czas 26 mi-
nut i 26 sekund.

— Super popołudnie. Super im-
preza, ekstra towarzystwo, a do tego 
jest podium. Czego chcieć więcej — 
skomentował zadowolony Sławek 
Chmielewski. M

Bieg w BodzanowieRodzinny Piknik w ROD „Kolejarz”

artykuł sponsorowany
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Na boisku przy Remizie 
Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Dziembakowie odbyły 
się Gminne Zawody Spor-
towo-Pożarnicze jednostek 
OSP z terenu gminy Sierpc.

Ofi cjalnego rozpoczęcia Gminnych 
Zawodów Sportowo-Pożarniczych 

dokonał wójt gminy Sierpc Krzysz-
tof Korpoliński. Powitał wszystkich 
zaproszonych gości oraz zaprosił 
na ofi cjalny odbiór dróg, które zo-
stały wykonane w ramach zadania: 
Przebudowa ciągów komunikacyj-
nych z infrastrukturą towarzyszącą 
w miejscowości Dziembakowo, gmi-
na Sierpc.

Następnie odbyły się rozgrywki, 
w  których wzięły udział jednost-
ki OSP Bledzewo, OSP Borkowo 
Wielkie, OSP Borkowo Kościelne, 
OSP Dąbrówki, OSP Dziembako-
wo, OSP Goleszyn, OSP Gorzewo, 
OSP Grodkowo-Zawisze, OSP Pia-
stowo oraz MDP Dziembakowo. 
Zwycięzcą tegorocznych zmagań 

została drużyna OSP Goleszyn. 
Drugie miejsce zajęła OSP Piasto-
wo, a trzecie OSP Borkowo Wielkie. 
Dla najlepszych były dyplomy oraz 
vouchery podarunkowe ufundowa-
ne przez Wójta Gminy Sierpc. Na-
grodzeni zostali również druhny 

oraz druhowie z Młodzieżowej Dru-
żyny Pożarniczej w Dziembakowie.

Po części ofi cjalnej przyszedł czas 
na świętowanie. W  remizie OSP 
w Dziembakowie została zorgani-
zowana Biesiada Strażacka. 

 UG Sierpc

Z inicjatywy Stowarzyszenia 
„Działanie, Wsparcie, Roz-
wój” w Bledzewie zorgani-
zowano II Biesiadę Seniorów 
dla mieszkańców gminy 
Sierpc. Z zaproszenia do 
wspólnej zabawy skorzystało 
ponad 200 osób.

Wspólnie z seniorami bawili się 
wójt gminy Sierpc Krzysztof Kor-
poliński oraz radni Rady Gminy 
Sierpc: Kazimierz Kuligowski, 
Wojciech Lipiński, Irena Kraw-
czyk, Tomasz Witkowski, Piotr 
Kraśniewski, Piotr Krześniak oraz 
Sławomir Góralski, a także radna 
Rady Powiatu Sierpeckiego i  or-
ganizatorka spotkania Małgorza-

ta Korpolińska. Było wspólne bie-
siadowanie przy stole. Można było 
zjeść grochówkę, przysmaki z grilla, 
chleb ze smalcem, a także skoszto-
wać domowych ciast przygotowa-
nych przez KGW „Bledzewianki” 
z  Bledzewa. Do tańca porwała 
wszystkich Kapela Pana Jacka.

Organizatorzy oraz uczestnicy po-
dziękowali wójtowi gminy Sierpc 
Krzysztofowi Korpolińskiemu 
i  Wojciechowi Lipińskiemu za 
gościnne przyjęcie w Ośrodku Wy-
poczynkowym w  Bledzewie oraz 
wszystkim, którzy przyczynili się 
do organizacji biesiady. UG Sierpc

Biesiada Seniorów w Bledzewie

materiały sponsorowane

Gminne zawody dla strażaków

OGŁOSZENIE 
O ROZPOCZĘCIU KONSULTACJI SPOŁECZNYCH ORAZ TERMINACH SPOTKAŃ OTWARTYCH

projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obrębów Kęsice, Krajewice Małe, 

Jeżewo, Makomazy, Krajewice Duże, Majki Małe, Rekowo, Petrykozy, Szumanie Pustoły, Mańkowo, 

Szumanie, Chabowo Świniary w gminie Zawidz wraz z prognozą oddziaływania na środowisko

Na podstawie  art. 6e ust. 2 ustawy z dnia 20 maja 2016 r. o inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 317) ogłaszam, że Wójt Gminy Zawidz w dniu 6 sierpnia 2024 r. poinformował 

o rozpoczęciu konsultacji społecznych projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

części obrębów Kęsice, Krajewice Małe, Jeżewo, Makomazy, Krajewice Duże, Majki Małe, Rekowo, 

Petrykozy, Szumanie Pustoły, Mańkowo, Szumanie, Chabowo Świniary w gminie Zawidz.

Konsultacje społeczne będą prowadzone w terminie od 21 sierpnia 2024 r. do 20 października 2024 r. i obejmą:

• zbieranie uwag do projektu planu miejscowego;

• ankietę, która dostępna jest na stronie internetowej BIP Urzędu Gminy Zawidz: http://www.zawidz.bip.org.

pl/ (zakładka: Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego);

• spotkanie otwarte prowadzone za pomocą środków porozumiewania się na odległość, które odbędzie się 

22 sierpnia 2024 r. w godzinach od 1600 do 1700– poprzez platformę komunikacji internetowej Microsoft 

Teams. Link do spotkania zostanie podany na stronie BIP Urzędu Gminy Zawidz: http://www.zawidz.bip.org.

pl/ (zakładka: Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego);

• spotkanie otwarte w formie spotkania bezpośredniego, które odbędzie się 22 sierpnia 2024 r. o godzinie 

17:15 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Zawidz, ul. Mazowiecka 24, 09-226 Zawidz Kościelny.

Pozostałe informacje są zawarte w ogłoszeniu o rozpoczęciu konsultacji społecznych, zamieszczonym na 

stronie internetowej BIP Urzędu Gminy Zawidz: http://www.zawidz.bip.org.pl/ (zakładka: Ogłoszenia>2024).

 Wójt Gminy Sierpc
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Mieszkańcy Gozdowa 
i okolic chętnie przybyli na 
Wakacyjny Piknik Rodzinny, 
który odbył się na dziedzińcu 
remizy OSP. Było dużo dobrej 
zabawy, pysznego jedzenia 
i muzyki.

Impreza, zorganizowana przez 
radnych Gminy Gozdowo — Martę 
Szałecką i Sławomira Zarembskiego, 
sołtysa Marcina Szewczykowskiego, 
Ochotniczą Straż Pożarną (OSP) 
Gozdowo, Młodzieżową Drużynę Po-
żarniczą (MDP) OSP Gozdowo oraz 
KGW Kowalewianki i KGW Gozdo-
wo, przyciągnęła wiele rodzin z dzieć-
mi, a także seniorów, którzy spędzili 
czas w radosnej, letniej atmosferze.

Przygotowano wiele atrakcji za-
równo dla najmłodszych, jak i  do-
rosłych uczestników. Dzieci mogły 
bawić się na dmuchanych zjeżdżal-
niach, uczestniczyć w  animacjach 
i zabawach prowadzonych przez do-
świadczonych animatorów, a  także 
otrzymać „zwierzęta” z balonowego 
zoo oraz łapać ogromne mydlane 
bańki. Dużo emocji wzbudziło prze-
ciąganie liny. Dorośli na początku 
głównie przyglądali się zabawom, ale 
później dali się namówić do uczestni-
ctwa w grach. Czas umilała muzyka 
grana przez DJ-a. 

Druhowie z OSP Gozdowo zapre-
zentowali swój sprzęt. Dzieci miały 

okazję z bliska zobaczyć wóz straża-
cki, co wywołało ogromne zaintere-
sowanie najmłodszych.

Nie zabrakło również smakołyków 
– uczestnicy mogli delektować się 
świeżymi goframi i domowymi cia-
stami przygotowanymi przez panie 
z lokalnych Kół Gospodyń Wiejskich. 
Grill, napoje i przekąski zaspokoiły 
apetyt nawet najbardziej wymagają-
cych smakoszy.

Organizatorzy pikniku zadbali 
o każdy szczegół, aby ten dzień był 
wyjątkowy dla wszystkich miesz-
kańców Gozdowa i okolic. Dzięki ich 
zaangażowaniu impreza zakończyła 
się pełnym sukcesem, a uczestnicy 
wracali do domów z uśmiechami na 

twarzach i miłymi wspomnieniami.
Wakacyjny Piknik Rodzinny w Goz-

dowie to doskonały przykład na to, 
jak wspólnymi siła-
mi można stworzyć 
niezapomniane wy-
darzenie, które łączy 
mieszkańców i  daje 
okazję do wspólnego 
spędzenia czasu. Or-
ganizatorzy już za-
powiedzieli kolejne 
tego typu inicjatywy, 
które z  pewnością 
również spotkają się 
z  entuzjastycznym 
przyjęciem lokalnej 
społeczności. M.

Wakacyjny Piknik Rodzinny w Gozdowie

reklama

ogłoszenie płatne

OGŁOSZENIE 
O ROZPOCZĘCIU KONSULTACJI SPOŁECZNYCH ORAZ TERMINACH SPOTKAŃ OTWARTYCH

projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obrębów Kęsice, Krajewice Małe, Jeżewo, Makomazy, Krajewice 
Duże, Majki Małe, Rekowo, Petrykozy, Szumanie Pustoły, Mańkowo, Szumanie, Chabowo Świniary w gminie Zawidz 

wraz z prognozą oddziaływania na środowisko

Na podstawie  art. 6e ust. 2 ustawy z dnia 20 maja 2016 r. o inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 317) 
ogłaszam, że Wójt Gminy Zawidz w dniu 6 sierpnia 2024 r. poinformował o rozpoczęciu konsultacji społecznych projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego części obrębów Kęsice, Krajewice Małe, Jeżewo, Makomazy, Krajewice Duże, Majki Małe, Rekowo, 
Petrykozy, Szumanie Pustoły, Mańkowo, Szumanie, Chabowo Świniary w gminie Zawidz.

Konsultacje społeczne będą prowadzone w terminie od 21 sierpnia 2024 r. do 20 października 2024 r. i obejmą:

• zbieranie uwag do projektu planu miejscowego;

• ankietę, która dostępna jest na stronie internetowej BIP Urzędu Gminy Zawidz: http://www.zawidz.bip.org.pl/ (zakładka: Miejscowe plany 
zagospodarowania przestrzennego);

• spotkanie otwarte prowadzone za pomocą środków porozumiewania się na odległość, które odbędzie się 22 sierpnia 2024 r. w godzinach od 
1600 do 1700– poprzez platformę komunikacji internetowej Microsoft Teams. Link do spotkania zostanie podany na stronie BIP Urzędu Gminy 

Zawidz: http://www.zawidz.bip.org.pl/ (zakładka: Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego);

• spotkanie otwarte w formie spotkania bezpośredniego, które odbędzie się 22 sierpnia 2024 r. o godzinie 17:15 w sali konferencyjnej Urzędu 
Gminy Zawidz, ul. Mazowiecka 24, 09-226 Zawidz Kościelny.

Pozostałe informacje są zawarte w ogłoszeniu o rozpoczęciu konsultacji społecznych, zamieszczonym na stronie internetowej BIP Urzędu 
Gminy Zawidz: http://www.zawidz.bip.org.pl/ (zakładka: Ogłoszenia>2024).

 Wójt Gminy Gozdowo mgr Dariusz Kalkowski
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Słońce, wiatr i deszcz towa-
rzyszyły zmaganiom ama-
torów na kortach w Sierpcu 
podczas Wakacyjnego 
Turnieju Tenisa Zatorze Cup 
2024 r. Rywalizacja była 
zacięta, nie brakowało cie-
kawych zagrań i mocnych 
serwisów.

Organizatorami trzydniowego tur-
nieju byli Stowarzyszenie Wspiera-
nia Inicjatyw Lokalnych „Nasze 
Zatorze”, Ognisko TKKF „Kubuś”, 
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 
oraz UKS „Serw” przy Szkole Pod-
stawowej nr 3 w Sierpcu. Pojedynki 
rozgrywano na dwóch kortach: na 
Zatorzu oraz przy Szkole Podstawo-
wej nr 3 w Sierpcu.

Młodzieżowe rozgrywki
Pierwszego dnia do rywalizacji 

stanęła młodzież. Wśród dziewcząt 
przeważały zawodniczki trenujące 
w  UKS Serw Sierpc. Najmłodsza 
zawodniczka, Zofi a Tomasik, ma 
12 lat. Niepokonana była Zuzanna 
Wojasz z LO Sierpc i to ona została 
tegoroczną zwyciężczynią Waka-
cyjnego Turnieju Tenisa Zatorze 
Cup. Drugie miejsce zajęła Oliwia 
Krześniak, a trzecie Maria Kędzier-
ska, obie reprezentujące UKS Serw 
Sierpc. W  kategorii chłopców nie 

zawiódł faworyt Kajeten Żmijewski 
z Leonium, który nie miał większych 
problemów z  pokonaniem rywali. 
Drugie miejsce zajął Jakub Pacek, 
a  trzecie Hubert Klimek. Obaj są 
uczniami sierpeckiego Mechanika.

Gry pojedyncze
Do rozgrywek w grach pojedyn-

czych stanęło dwudziestu trzech za-
wodników, których podzielono na 
cztery kategorie. Panie prezentowa-
ły bardzo wyrównany poziom, a losy 
miejsc na podium ważyły się do 
ostatniej chwili. Zwyciężyła Elżbie-
ta Perzyńska z UKS Serw. Drugie 
miejsce zajęła Zuzanna Wojas z LO 
Sierpc, a trzecie Anna Wiśniewska 
z TKKF „Kubuś” Sierpc. W kategorii 
do trzydziestu lat zwyciężył Kamil 
Perzyński z Sierpca. Drugie miejsce 
wywalczył Marcel Kalkstein, a trze-
cie Damian Marcinkowski. Obaj 
tenisiści są mieszkańcami Skępego. 

Najliczniejszą grupą byli mężczyź-
ni w  wieku 31-45 lat. Najlepszym 
spośród nich okazał się Mateusz 
Gruz z  Żuromina. Drugie miejsce 
zdobył Dominik Laskowski z Sierp-
ca, a  trzecie Marcin Romanowski 
z Żuromina. 

Emocji nie brakowało też w rywa-
lizacji weteranów. Ostatecznie na 
najwyższym miejscu podium stanął 
Piotr Liszewski z  TKKF „Kubuś”. 
Srebrny medal przypadł Wojcie-
chowi Lewandowskiemu z Sierpca, 
a brązowy Januszowi Jezierskiemu 
z UKS Serw. 

Gry podwójne
Rozpoczęcie zmagań w  grach po-

dwójnych przekładano dwukrotnie 
z  powodu niesprzyjającej pogody. 
Dopiero za trzecim razem udało się 
rozpocząć rozgrywki. O tytuł najlep-
szej pary Wakacyjnego Turnieju Te-
nisa Zatorze Cup walczyło dziewięć 

duetów. Zwycięzcami zostali tenisiści 
z Żuromina Mateusz Gruz i Marcin 
Romanowski. Drugie miejsce zajęła 
para Dariusz Kilanowski i Dominik 
Laskowski z Sierpca, a trzecie Grzegorz 
Kuskowski i Dariusz Kraska z Sierpca. 

Puchary, medale i nagrody rzeczo-
we dla najlepszych wręczali wice-
starosta sierpecki Piotr Rzeszotar-
ski, prezes Ogniska TKKF „Kubuś” 
Jakub Grodzicki oraz dyrektor 

MOSiR Radosław Nowakowski. 
Specjalne nagrody dla par miksto-
wych: Elżbieta Perzyńska i Bartło-
miej Hajdas oraz Anna Wiśniewska 
i Damian Marcinkowski ufundował 
Paweł Sołdański z fi rmy Remontowo-
-Budowlanej Sołdański Paweł.

Zadanie publiczne pod nazwą Tur-
niej Tenisa Zatorze Cup było dofi -
nansowane ze środków z  budżetu 
Województwa Mazowieckiego.  M.

Wakacyjny Turniej Tenisa Zatorze Cup
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ogłoszenie płatne

W czerwcu kibice MKS 
Kasztelan Sierpc świętowa-
li awans do V ligi, jednak 
pierwsze mecze nowego se-
zonu nie przyniosły uprag-
nionych punktów, co rodzi 
pewne obawy o przyszłość 
drużyny w wyższej klasie 
rozgrywkowej.

Kasztelan Sierpc po raz pierwszy 
zmierzył się z rywalami w V lidze, 
grupie 1 mazowieckiej. Przed se-
zonem zespół wzmocniło kilku 
nowych zawodników: Michał Sa-
dowski, Aleks Woja, Mateusz To-
maszewski, Jakub Staniszewski, 
Filip Rzepkowski, Mateusz Tom-
czyk, Mateusz Orzołek, Dominik 
Stawicki oraz Gabriel Wiącek. Tre-
nerem pozostał Rajmund Koperek, 
a  funkcję kapitana pełni Adrian 

Żuchniewicz. Rywalami Kasztelana 
są: Marcovia Marki, Sokół Serock, 
Nadrawianka Pułtusk, KS Łomian-
ki, Huragan Wołomin, Polonia II 
Warszawa S.A., Żbik Nasielsk, Bug 
Wyszków, Narew Ostrołęka, Wkra 

Żuromin, Mazur Gostynin, PAF 
Płońsk, Drukarz Warszawa, Del-
ta Słupno.

Inauguracyjne spotkanie Kasz-
telan rozegrał na własnym boisku 
przeciwko KS Łomianki. Mimo że 

na stadionie MOSiR zjawiła się tyl-
ko garstka kibiców, to mocno trzy-
mali oni kciuki za swoich zawod-
ników. Przed rozpoczęciem meczu 
prezes Mazowieckiego Związku Pił-
ki Nożnej Sławomir Pietrzyk wrę-

czył drużynie puchar oraz voucher, 
gratulując awansu do wyższej ligi.

—Naszym celem na ten sezon jest 
utrzymanie się w piątej lidze — mówił 
prezes Kasztelana Hubert Góralski.

Niestety inauguracja sezonu nie 
przyniosła sukcesu. Kasztelan 
przegrał z  Łomiankami 1:4 (0:1), 
a jedyną bramkę dla sierpczan zdo-
był Bartłomiej Lorenc. W kolejnym 
meczu, rozegranym na wyjeździe 
w  Wołominie, nasza drużyna po-
nownie musiała uznać wyższość ry-
wali, ulegając 1:3 (1:2). Honorowego 
gola strzelił Wiktor Kaca.

Po dwóch rozegranych kolejkach 
MKS Kasztelan Sierpc zajmuje 12. 
miejsce w ligowej tabeli na piętna-
ście drużyn. Kibice mają nadzieję, 
że to dopiero początek, a drużyna 
z czasem zacznie zgrywać się i osią-
gać lepsze wyniki. M

Trudny start Kasztelana w V lidze
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